
Гомельсю абласны 
выканаучы кам1тэт

Гомельский областной 
исполнительный комитет

БРАГ1НСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БРАГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
1 июня 2023 г. № 549

г.п. Брапн г.п. Брагин

Об утверждении районного 
межведомственного совета 
по правам инвалидов

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Брагинский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Утвердить районный межведомственный совет по правам 
инвалидов в следующем составе:

Михаленко 
Инна Анатольевна

заместитель председателя Брагинского 
районного исполнительного комитета (далее -  
райисполком), председатель межведомственного 
совета;

Лукьяненко 
Юрий Анатольевич

- заместитель председателя райисполкома, 
заместитель межведомственного совета;

Менделева 
Ольга Георгиевна

заведующий отделением социальной 
реабилитации, абилитации инвалидов 
учреждения «Брагинский ТЦСОН», секретарь 
межведомственного совета;

Члены межведомственного совета:

Ковров - первый заместитель начальника отдела
Дмитрий Александрович внутренних дел райисполкома;

Вороненко - председатель общественного объединения
Григорий Федорович «Белорусское товарищество инвалидов по

зрению» по Брагинскому району;

0 0 0 4 8 6
Зак. 136-1000



Довгулявец 
Сергей Алексеевич

Довженок
Наталья Михайловна 

Киреня
Игорь Евгеньевич 

Козел
Роман Петрович 

Корхов
Владимир Михайлович спортивная школа»;

- начальник отдела идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи райисполкома;

- начальник отдела образования, спорта и 
туризма райисполкома;

- главный врач учреждения здравоохранения 
«Брагинская центральная районная больница»;

директор коммунального жилищного 
унитарного предприятия «Брагинское»;

- директор учреждения «Детско-юнЬшеская

Стош
Владимир Иванович

Кулабухова 
Любовь Николаевна

Пархомец 
Сергей Михайлович

- директор Брагинского филиала Гомельского 
областного потребительского общества;

- начальник управления по труду, занятости и 
социальной защиты райисполкома;

директор учреждения «Брагинский 
территориальный центр социального 
обслуживания населения»;

Симоненко - начальник отдела жилищно-коммунального
Даниил Александрович хозяйства, архитектуры и строительства

райисполкома;

Тимонин
Виктор Викторович

- начальник Брагинского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям.

2. Утвердить положение о межведомственном совете по правам 
инвалидов (прилагается).

3. Признать утратившим силу решение Брагинского районного 
исполнительного комитета 24 сентября 2021 г. № 967 «Об утверждении 
районного межведомственного совета по делам инвалидов».

Для
Председатель \\£>\ лаиимаитгш  Ы1 С.В.Карпенкодакументау
Управляющий делами С.И.Приходько


